I.TASAVVUFÎ BİR METİN OLARAK FUSÛSU’-L-HİKEM TERCÜME

ve ŞERHİ

Türk tasavvuf düşüncesinin hâşiyesinde dolaştığı belli başlı isimlerden birisi

de Fusûs müellifidir. İbnü’l-Arabî eksenli fikriyât, Selçuklu’dan tevârüs edilen

mîras üzerine inşâ edilen Osmanlı’da Dâvûd Kayserî (ö. 751/1350), Mehmed Fenarî

(ö. 834/1431), Kutbuddin İznikî (ö. 821/1418), Gelibolulu Yazıcızâde Mehmed (ö.

857/1453), Bâlî Sofyevî (ö. 980/1573) ve Abdullah Bosnevî (ö. 1054/1644) gibi

Şeyh-i Ekber’le muâsır olmanın peşine düşen şârihlerde görüldüğü üzere devamlı

olarak aktüelliğini muhafaza etmiş, hakîkî bir mesele olmştur. Şeyhülislâm Çivizâde

Muhyiddin Efendi’nin (ö.954/1547) İbnü’l-Arabî ile Celâleddîn Rûmî’nin fikirleri

ve felsefesi aleyhine idâre-i kelâm etmesi nedeniyle8 şeyhülislâmların lâ-yen‘azil